Администрация городского округа

Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                                                                         № ______

О внесении изменений в Положение об организации предоставления

 дополнительного образования детей в муниципальных

 образовательных организациях городского округа Навашинский

Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации

городского округа Навашинский от 19.09.2019 №838

 В целях приведения в соответствие с требованиями действующего

законодательства Российской Федерации в области организации предоставления

дополнительного образования, а также в связи с изменением сети и наименований

отдельных муниципальных образовательных учреждений городского округа

Навашинский Нижегородской области, Администрация городского округа

Навашинский  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об организации предоставления дополнительного

образования детей в муниципальных образовательных организациях городского

округа Навашинский Нижегородской области, утвержденное постановлением

администрации городского округа Навашинский от 19.09.2019 №838 (далее –

Положение), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1. раздела 1 «Общие положения» по тексту слова «приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 09.11.2018 № 196 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

дополнительным общеобразовательным программам» заменить словами «приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.07.2022 № 629 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

дополнительным общеобразовательным программам»;

1.2. В разделе 2 «Организация предоставления дополнительного образования

детей»:

1.2.1. Пункт 2.4.  изменить, изложив его в следующей редакции:

  «2.4. Дополнительные общеобразовательные программы подразделяются на

общеразвивающие программы и предпрофессиональные программы в области

искусств, дополнительные образовательные программы спортивной

подготовки»;

1.2.2. Пункт 2.15. изменить, изложив его в следующей редакции:

 «2.15. Содержание образования и условия организации обучения и

воспитания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья определяются

адаптированной образовательной программой, а для инвалидов также в

соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида.».

2. Внести в Перечень муниципальных образовательных организаций

городского округа Навашинский Нижегородской области, реализующих

дополнительные общеобразовательные программы, следующие изменения:

2.1. Пункт 8 раздела  «общеобразовательные учреждения» таблицы изложить

в следующей редакции:

«
8. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Роговская

основная школа»

607121, Нижегородская область,

городской округ Навашинский,

д.Рогово, ул. Школьная, д.2

8(83175) 3-11-46

                                                                                                                       »;

2.2. Пункт 9 раздела «общеобразовательные учреждения» таблицы

исключить;

2.3. Пункт 2 раздела  «учреждения дополнительного образования» таблицы

изложить в следующей редакции:

«
2. Муниципальное автономное

образовательное учреждение

дополнительного образования

«Детско-юношеский центр

г. Навашино»

607102, Нижегородская область,

г.Навашино, ул. 1 Мая, д.6

8(83175)  5-66-63

                                                                                                                         ».

 3. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных

учреждений городского округа Навашинский, реализующих дополнительные

общеобразовательные программы, руководствоваться в своей деятельности

изменениями, внесенными в Положение пунктом 1 настоящего Постановления.

 4.  Организационному отделу администрации городского округа Навашинский

опубликовать настоящее постановление  в официальном вестнике - приложении к

газете «Приокская правда» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления городского округа Навашинский в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

  5. Контроль   за  исполнением   настоящего    постановления    возложить     на

заместителя главы администрации городского округа Навашинский

Колпакову Е.В.

Глава местного самоуправления                                Т.А. Берсенева